
 
Ministero dell’Istruzione 

I.C.  “ A.Volta “ 
Via F. Laratta, 1   -  20824   Lazzate 
tel.  02/96320421- Fax 02/97388062 

E-mail: MBIC864007@istruzione.it – PEC MBIC864007@pec.istruzione.it 
 

 

 
DELIBERA N.  103 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

(Art. 8 Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297) 

 
 
Il giorno 3 dicembre 2020  alle ore 19:30 in modalità remoto, video conferenza su Google Meet, si è riunito 

il Consiglio d’Istituto, a seguito della convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 

 
 Cognome e nome Presente Assente  Cognome e nome Presente Assente 

G
E
N
I
T
O
R
I 

CONTENTO Antonio x  D
O
C
E
N
T
I 

CAIROLI Anna Teresa x  

BON Emanuela Maria x  CARUGATI Anna x  

FERSINI Claudio x  AIANI Silvia x  

SARTORI Matteo x  D’ALESSANDRO Carmina I. x  

BARISON Alessia x  BERTI Nora x  

CATINO Vincenzo x  ZITO Rosina x  

MASCHERONI Erika * x  BIOLCATI Alessia  x 

GUARNERIO Barbara x  PIAZZA Adalgisa x  

D
S 

Dott.ssa SALAMONE Rosa E. x  A
T
A 

RAMAZZOTTI Roberta x  

   

 
*assente alla votazione per problemi di connessione 

 

Assistito con funzioni di segretario sig.ra Emanuela Maria Bon , riconosciuta legale l’adunanza, il Presidente 

dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 

 
 

 

                   
                                                          CRITERI DI ISCRIZIONE 

mailto:MBIC864007@istruzione.it


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 VISTA la documentazione messa a disposizione dei membri del Consiglio tramite e-mail in tempo utile 

per la sua lettura;  

 VISTA la documentazione presentata dalla Dirigente Scolastica; 

 SENTITE le illustrazioni formulate dalla Dirigente Scolastica e dalla vicepreside prof.ssa Rossi 

Gigliola; 

 

 

A seguito della discussione emersa tra i consiglieri 

 

DELIBERA 

 
con 16 favorevoli, 0 contrari, 0 astenuti 

 

la modifica ai criteri di iscrizione attinenti la seconda lingua degli alunni che si iscrivono al primo anno della 

scuola secondaria di primo grado. Si stabilisce che il tempo pieno avrà come seconda lingua il 

francese/spagnolo, l’indirizzo musicale come seconda lingua tedesco/spagnolo e due classi a tempo normale  

rispettivamente una francese/spagnolo e una tedesco/spagnolo.  

Le residue classi avranno come seconda lingua spagnolo. 

 

 

 
          Il Segretario               Il Presidente 

      Bon Emanuela Maria                                       Contento Antonio 

 

 
 
 
AFFISSO ALL’ALBO IL  

 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, settimo comma del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola da chiunque vi abbia interesse. Decorso tale 

termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.                             


